PREFEtTURA MUNICIPAL

PLANALTO

município de planalto

CA/PJA/e 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.go\/.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 044/202(1,
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N" 057/2019, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto e terra sul comercio de medicamentos

LTDA.

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinlc e
um, o município DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito. Sr. LUIZ
CARLOS BONI e TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, neste ato
representado por sua Administradora Sra. MARIA FERRARI SPAZZINI, resolvem em
comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 044/2020, firmado entre as partes em data
de 13 de fevereiro de 2020, cujo objeto é a aquisição de forma parcelada, de
MEDICAMENTOS. INSUMGS E DIETAS ESPECIAIS, destinados às ações de promoção à
saúde da Secretaria de Saúde e dispensação nas UNIDADES DE SAÚDE do município de
Planalto - PR., de acordo com termos constantes no Anexo I, Termo de Referência, do edital
do qual derivou a presente contratação, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 593,40 (quinhentos e noventa e três reais e
quarenta centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato
Administrativo n° 044/2020, celebrado entre as partes em data de 13 de fevereiro de
2020, tendo como importe o valor de R$ 4.203,00 (quatro mil duzentos e três reais),
passando o objeto total contratado no valor de R$ 4.796,40 (quatro mil setecentos e
noventa e seis reais e quarenta centavos).

Especificações

Atadura crepon 100%
algodão 10 cm/180
cm em repouso 18

fios/cm- embalagem
individual.

Atadura crepon 100%
algodão 15 cm/I80
cm em repouso 18

fios/cm- embalagem
individual.

Marca

ERIMAX

Quant.
Valor Unit.

(RS)

ERIMAX

Valor Total

(RS)

325,60

267,80

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Quarta (do preço e da forma de
papmento), em virtude do reajuste de preços unitários, constante na Cláusula Primeira (do
objeto do contrato), passando o valor total contratado na importância R$ 4.796,40 (quatro mi!
setecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos).

CLAUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 044/2020
MARIA FERRAR! ̂«mado de forma digtlal

por MARIA FERRARI

SPA2ZINI:8837 SFAZZlM:8a37410õ034
a 1 .. Oado5:202l.02.224106034 16:33:34-0300'

Página 1

PREFEITURA MUNICrPAL

PLANALTO

município de planalto

CNPJN^ 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planaÍto@planaÍto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

E. para validade do que pelas partes foi pactuado, tlrina-se este
instrumento em duas vias de iííual teor e forma.

L  1 C-
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

MARIA FERRARI SPAZZINI

Terra Sul Comercio De Medicamentos Ltda

Testemunhas:

MARIA FERRARI Assinado de forma digital por

SPAZZINI:883741060

34 Dados: 2021,02.22 16:33:57 •03'00'

6-£-
CARLA S. RECH MÀLINSKI
RG n° 10.036.363-1 / PR

R AUGUSTO

° 9.84^923-7
ARES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 044/2020 Página 2